Segisvárini 8 Április 1690. 
Celsitudinis Vestrae Servus obsequentissimus Comes 

Adamus A. Zrinio m. p. 
Kivül : Celsissimo et Illustrissiino Domino Domino Michaeli 

Apafii Transylvaniae Principi, partium Regni Hungáriáé Domino, ac 
Siculorum Comiti Domino ac Patrono mihi gratiosissimo. 

Eredetije az erdélyi Múzeumban. (Gr. Kemény József, Erdély tört. eredeti 
levelekben XKXV. kötet.) 

CCXLVIII. 

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas, Domine Do-
mine Nobis clementissime, benignissime. 

Ad gratiosissimos Augustissiine Vestrae Majestatis pe-
des provoluti humillime repraesentare cogimur id, quod Divi-
na Nemesis ex abditis suae Sapientiae et justitiae tliesauris, 
inpraevisi et simul improvisi quasi Fulminis instar in peccata 
nostra vibravit, mortem nimirum pientissimi ac mansvetissi-
mi nostri Principis imo boni Patris Celsissimi ac Clementissi-
mi simul Domini Michaelis Apafty Senioris. Quem sicuti coe-
lesti Patri ante viginti novem annos ex Tartaricis compedibus 
ad sceptrum ae purpuram tantum abest ambientem, imo ne 
somniantem quidem supra hominum captum miraculose eve-
here, et in illo, quod tunc etiam suis littoribus erumpebat, 
Ottomanici Maris tumoré, nuperae certe et modernae ortus ac 
occasus concussionis praeludio, desperatis Transylvaniae flani-
mis Statorem ac Cineribus Restauratoren! praefigere placuerat. 
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Ita nunc eum post tot supra omnes suos Pracdecessores an-
norum inter tot et tantas externas ac intestinas turbas non 
minori miraeulo patratam conservationem, in ipso ad summa 
usque sidera (et utinain ad suam jam Acmen) elati universa-
lis Bellorum Diluvy medio nobis eripere et nostrae Patriae 
eymbulam Gubernatore excusso tempestatibus ac ventis va-
gam committere, ac nostris quasi rebus Indormienti destituere 
libuit, cum tauta nostra consternatione (imo nisi infinita sua 
misericordia et Augustissimae Vestrae Majestatis Paterna cou-
solatio et dementia tenello Orphano Principi et orbae Patriae 
Buccurrat) desperatione, ut illi desribendae Nobis calamus 
aut enarrandae lingua, moestis nempe faucibus baerens, ne-
quaquam sufficiant. Sed justus est Deus et justa ipsius judicia, 
ac Miserationes etiam ejus infiuitae. 

Sistimus ergo in bac nostra calamitate per gemebundas 
lias nostras litteras et per illarum exhibitorem, unum ex Fra-
tribus et Commembris nostris Generosum Paulum Nagy Sa-
cratissimae Vestrae Majestati, imo ad paterna Principis pien 
tissimi ac mansuetissimi genuadeponimus pullatam nostram Pá-
triám et orbum pupillum nos! rum Principem.ac oramusVestram 
Majestatem cum suspiriis et lacrimis illis, quae et qualia Nobis 
infandabaec nostra calamitas extundit; sed oramus simul illa 
spe et tiducia; quam Augustissimae Domus Austriacae celebra-
tae toto Mundo clementiae fama cordibus nostris inprimit, faciat 
Sacratissima Vestra Majestas et exerceat hoc circa pupillum 
Principem pietatis et Caesareae Regiaeque Clementiae opus, 
quod defuncti ipsius Patris et nostrae vilissimorum quidem 
sed certe tidelissimorum Öubditorum; Serenissimi etiam Lo-
tharingiae Ducis de Legum et libertatum nostrarum Ipsiusque 
junioris Principis conservatione factae Assecurationi innixae 
expectatione respondeat, Quod Deo Pupillorum Patri placeat, 
Quod denique Sacratissimae Vestrae Majestati et Augustissime 
Domui ac toti Reipublicae Christianae omnibusque ejus Prin-
cipibus utile simul ac jucundum sit.